

BANCO LA HIPOTECARIA, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	22,507.70	2,313.25	1,858.86	2,708.30	2,606.02	2,305.93	2,240.51	2,450.50	2,425.06	2,347.90	3,088.60	2,390.08	2,467.16	29,202.18
Préstamos	20,210.49	1,841.06	1,695.30	1,899.57	1,926.91	1,945.47	1,927.54	1,998.52	2,037.40	2,029.59	2,099.04	2,088.22	2,150.55	23,639.17
Depósitos	46.40	4.01	2.86	13.09	93.30	101.87	93.36	86.19	49.35	36.24	37.01	20.71	7.13	545.12
Inversiones	2,250.81	468.17	160.71	795.64	585.80	258.59	219.61	365.78	338.32	282.07	952.55	281.15	309.49	5,017.89
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	17,589.54	1,612.69	1,460.38	1,668.60	1,653.43	1,758.19	1,727.39	1,780.18	1,834.24	1,764.83	1,733.05	1,812.85	2,286.65	21,092.47
Intereses Pagados	15,961.06	1,519.33	1,372.84	1,569.58	1,546.38	1,644.47	1,619.34	1,676.34	1,708.63	1,659.67	1,623.52	1,705.08	1,862.33	19,507.51
Comisiones	1,628.48	93.35	87.54	99.02	107.05	113.72	108.04	103.84	125.61	105.16	109.53	107.77	424.32	1,584.96
Ingreso Neto de Intereses	4,918.16	700.56	398.49	1,039.70	952.59	547.74	513.13	670.31	590.82	583.07	1,355.55	577.22	180.51	8,109.71
Otros Ingresos	8,876.14	436.16	474.50	903.67	464.28	553.57	607.95	953.57	677.49	877.85	1,723.72	818.69	542.66	9,034.08
Comisiones	6,124.14	429.05	467.97	589.39	458.11	523.64	525.38	570.52	587.99	561.67	588.02	502.34	473.71	6,277.81
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,751.99	7.11	6.52	314.28	6.17	29.92	82.56	383.04	89.49	316.18	1,135.70	316.34	68.94	2,756.28
Ingresos de Operaciones	13,794.30	1,136.72	872.99	1,943.37	1,416.87	1,101.31	1,121.07	1,623.88	1,268.31	1,460.92	3,079.27	1,395.91	723.17	17,143.79
Egresos Generales	11,335.04	950.95	850.26	1,554.00	1,218.47	971.72	936.36	1,057.58	1,089.16	1,068.70	2,583.69	921.69	926.64	14,129.22
Gastos Administrativos	7,548.05	667.03	614.94	1,208.32	951.29	641.68	539.39	749.12	725.64	738.81	745.35	647.94	(15.44)	8,214.08
Gastos Generales	1,898.99	150.84	112.81	192.89	139.24	175.61	265.04	152.61	199.49	160.53	1,675.27	118.82	802.68	4,145.83
Gastos de Depreciación	439.86	38.81	39.87	48.78	49.87	51.62	57.16	60.24	60.92	60.74	60.87	66.30	50.42	645.61
Otros Gastos	1,448.14	94.26	82.64	104.01	78.07	102.81	74.77	95.61	103.10	108.62	102.20	88.63	88.98	1,123.71
Utilidad antes de Provisiones	2,459.26	185.78	22.73	389.36	198.40	129.58	184.71	566.30	179.16	392.22	495.58	474.22	(203.48)	3,014.57
Provisiones por Cuentas Malas	163.69	49.77	19.30	13.21	33.76	26.25	16.63	333.49	22.89	163.05	45.20	72.48	(453.20)	342.83
Utilidad del Periodo	2,295.57	136.00	3.43	376.15	164.63	103.34	168.08	232.82	156.27	229.17	450.38	401.74	249.73	2,671.74